日介支専協第 5-0350号

令和６年１月 12日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴 口  里 則

[公 印 省 略]

「地域包括ケアシステムにおける多職種連携と薬剤師への対応」

講師派遣へのご協力について（ご依頼）

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、別紙のとおり、一般社団法人薬局共創未来人材育成機構より、薬局薬剤師を

対象とした「健康サポート薬局研修」中の「地域包括ケアシステムにおける多職種連

携と薬剤師への対応」について、当協会都道府県支部に対する講師派遣依頼がござい

ました。

つきましては、当協会より都道府県支部事務局のメールアドレス一覧を薬局共創未

来人材育成機構へお知らせいたします。後日、薬局共創未来人材育成機構より貴支部

宛に講師派遣に関する依頼文書が送付されますので、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

記

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田 剛

事務局 木村能子 担当：松下美音・吉田洋子・加藤恒子

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地

金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail:soumuka@jcma.or.jp

別紙

【依頼内容】

依頼講師：各都道府県の地域包括ケアシステムに精通した日本介護支援専門員協会

会員である介護支援専門員

日時：未定 令和６年４月～ 各都道府県で年間２回程度開催予定

   土日祝祭日に開催、時間 午前９時～11時

場所：Zoomまたは現地開催

用務内容：講義（15分程度）とグループワークにおけるコメンテイター

講義内容：「当該地域の地域包括ケアシステムの取り組みの現状と課題」

講義対象：薬局薬剤師

講義時間：120分（講義＋グループワーク）

謝金：20,000円（源泉・復興税徴収後）

交通費：実費支払

※詳細は薬局共創未来人材育成機構より送付される文書をご確認ください。

以上